
 
 
 
 

 
 

Veřejné/Public 

Informace o zpracování osobních údajů prostřednictvím 
kamerového systému v rámci ERA a.s.  

Společnost ERA a.s. vydává pro své zaměstnance, zákazníky, obchodní partnery a další externí osoby 
vstupující do vnitřního monitorovaného areálu ERA a.s. toto Informační Memorandum ke zpracování 
osobních údajů kamerovým systémem. Správce zpracovává a využívá vaše údaje v souladu jak 
s ustanoveními českých právních předpisů (Zákon o zpracování osobních údajů č. 110/2019 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů), tak i evropskou legislativou (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679). 

Níže uvedené se obdobně vztahuje i na ostatní pobočky ERA a.s., kde také dochází k záznamu 
kamerovým systémem. 

Správce osobních údajů 

Správcem osobních údajů ve smyslu národní a evropské legislativy je: 

ERA a. s. 
Průmyslová 462 
530 03 Pardubice IV-Pardubičky 
IČ: 60916427, DIČ: CZ60916427 

Zdroj zpracovávaných osobních údajů 

Správce získává vaše osobní údaje (např. osobní podobizna) výhradně prostřednictvím uloženého 

záznamu z provozovaných kamerových systémů uvnitř vnitřního areálu ERA a.s. O konkrétním užití 

kamerového systému jste vždy předem a transparentně informováni prostřednictvím piktogramů a 

informačních cedulí umístěných na dotčených monitorovaných objektech. V ojedinělých případech 

vnitřního monitoringu prostor jste informováni i uvnitř samotných objektů, a to vždy před vstupem do 

konkrétního monitorované oblasti. 

Druhy zpracovávaných osobních údajů 

Prostřednictvím kamerového systému jsou zpracovávány zejména: obrazový záznam subjektu údajů, 

podoba a obrazové informace o chování a jednání zaznamenaných osob a informace o přesném datu 

a časovém období vytvořeného záznamu. V některých případech může docházet i ke snímání 

příslušných registračních značek vozidel vjíždějících do vnitřního areálu ERA a.s. V předvídatelné míře 

dochází i k záběrům externích ploch a veřejného prostoru vně vnitřního perimetru ERA a.s., pro 

kontrolu pohybu osob a vozidel v blízkém okolí vymezeného vnitřního perimetru ERA a.s.  

Účel a doba zpracování osobních údajů 

Správce zpracovává vaše osobní údaje výhradně za účelem ochrany majetku, života a zdraví osob 

pohybujících se uvnitř vnitřního perimetru ERA a.s. Zpracování osobních údajů je prováděno rovněž za 

účelem ochrany našeho podnikání a zajištění fyzické bezpečnosti našich aktiv, jednotlivých pracovišť a 

našich zaměstnanců. Samotný záznam z kamerového systému je uchováván maximálně po dobu 7 dní, 

po jejímž uplynutí je kontrolovaně vymazán. 

 



 
 
 
 

 
 

Veřejné/Public 

Právní titul zpracování osobních údajů 

Právním titulem pro zpracování osobních údajů je dle čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR, tzv. oprávněný zájem 

správce. 

Způsob a prostředky zpracování 

Správce zpracovává vaše osobní údaje automatizovaným způsobem. 

V případě automatizovaného zpracování vašich osobních údajů správce nepoužívá automatizované 

rozhodování, včetně profilování, které by mohlo mít dopad na vaše práva. 

Konkrétní identifikace oprávněného zájmu 

Správce má legitimní oprávněný zájem na tom, aby byla chráněna jeho vlastní obchodní činnost, 

zaměstnanci, zákazníci, obchodní partneři a všechny externí osoby vstupující do vnitřního areálu ERA 

a.s. 

Konkrétními identifikovanými zájmy správce je ochrana všech jeho aktiv a integrita všech jeho procesů, 

systémů a technologií, dále obhajoba právních nároků a spolupráce s příslušnými orgány činnými 

v trestním řízení, zjišťování a předcházení ztrátě všech interních a důvěrných informací, odhalování a 

předcházení trestné činnosti páchané uvnitř vnitřního areálu ERA a.s., včetně zajištění souladu se 

zákonnými požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při výkonu pracovních činností.  

Neméně významným zájmem je i samotná ochrana všech vyráběných a skladovaných produktů 

v areálu ERA a.s. 

Zpracovatelé osobních údajů 

Správce zpracovává vaše osobní údaje zejména svými pověřenými zaměstnanci, kteří k osobním 

údajům potřebují mít přístup pro účely plnění svých pracovních činností (např. recepční služba) a kteří 

jsou zároveň zavázáni k zachovávání mlčenlivosti o veškerých skutečnostech a údajích, o nichž se 

dozvěděli při výkonu své práce. 

Zpracováním údajů jsou pověřeny i osoby vykonávající službu ostrahy v rámci ERA a.s., kteří jsou rovněž 

smluvně zavázáni k zachovávání mlčenlivosti. 

Se subjekty vykonávajícími servisní činnosti v rámci provozování kamerových systémů jsou uzavřeny 

zpracovatelské i servisní smlouvy, kde jsou definována konkrétní pravidla pro výkon těchto činností. 

Příjemci osobních údajů 

Správce může za určitých vymezených okolností předat vaše osobní údaje tzv. příjemcům a třetím 

stranám. 

O příjemce se jedná např. v případě Policie ČR při prověřování protiprávního jednání a spáchané 

trestné činnosti uvnitř areálu ERA a.s. V těchto situacích mohou být se záznamy z kamerového systému 

seznámeny i další orgány činné v trestním řízení pro účely šetření.  

O příjemce se ovšem nejedná, pokud orgány veřejné moci vyžadují osobní údaje v rámci zvláštního 

šetření, v takovém případě se jedná o tzv. třetí stranu. Např. při situacích vyšetřování a evidenci 

mimořádných událostí, kdy by dané příslušné orgány veřejné moci potřebovaly přistupovat 

k záznamům z kamer po dobu případné kontrolní činnosti. 



 
 
 
 

 
 

Veřejné/Public 

V ojedinělých případech, kdybychom potřebovali dané údaje využít pro obhajobu svých právních 

nároků, by mohly být se záznamem z kamerového systému seznámeny i osoby z řad právních obhájců 

ERA a.s. 

Předávání osobních údajů do třetích zemí 

Správce zpracovává vaše osobní údaje výhradně na území České republiky. 

Vaše práva 

Vaším přirozeným právem je obdržet informace o vašich datech, které o vás v souvislosti s provozem 
kamerového systému zpracováváme. Stejně tak máte právo na opravu nebo zablokování nesprávných 
či neaktuálních údajů, právo na omezení zpracování a právo vznést námitku proti zpracování. 
V určitých případech vám náleží právo na výmaz. Dále jsme povinni vaše osobní údaje na vaše požádání 
přenést na vámi zvoleného správce/zpracovatele osobních údajů. 

Jste-li přesvědčení, že s vašimi daty nezacházíme adekvátně a podle zákonných norem, máte možnost 
podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Kde můžete uplatnit svá práva?   

▪ Elektronicky na adrese: gdpr@era.aero    
▪ Písemně na adrese: ERA a.s., Průmyslová 462, 530 03, Pardubice  
▪ Zákonná reakční doba: 1-2 měsíce 

 

 

mailto:gdpr@era.aero

